"Hæc multi orthodoxorum minus attendentes, aut attendere nolentes, vel discernere non valentes, in duas sese partes, non diversitate sententiæ, sed vocis professione diviserunt; ut id quod eodem modo pronunciare formident, inutili profecto atque superfluo timore, ut jure illud propheticum eis possit aptari: *Illic trepidaverunt, ubi non erat timor*. Nam plerique orthodoxorum sensum utrarumque naturarum

cum catholice exponant, catholice retineant, ideo tamen duas nolunt dicere naturas, ne secundum Nestorium duas putentur fateri personas, à confessione utriusque naturæ non corde, sed voce tantummodo recedentes. Quodam enim circuitu expositionis utuntur, ut duas se credere ostendant; sed duas nudo sermone non pronunciant. Nam cum credant atque fateantur non hominem, sed Verbum descendisse de cœlo, eundemque sic in virginis utero incarnatum, id est, sic carnem assumsisse, ut non mutaretur in carnem: sic verbum hominem factum, ut Deus verus maneret: sic nostram assumsisse naturam, ut non mutaret, nec abjiceret et suam: sic Deum hominem, et hominem Deum factum, ut non fuerit tamen utrumque consumptum: quis non videat hoc sensu duas aperte astrui atque demonstrari naturas? Quod ergo vera fidei expositione colligitur, atque animi sententia retinetur, cur superfluo timore vocis professione tacetur? Rursus alii timentes ne Apollinaris et Eutychetis dogma incurrant, nolunt dicere Deum passum et mortuum, cum unam ejus credant esse personam, et hunc eundemque ac Deum fateantur et hominem. Si ergo unus est, sicuti et est, cur eum formidas dicere passum, quem non formidas credere unum? nec audes dicere alterum secundum Nestorii impium sensum? Ecce sunt timores inanissimi, et solitudines vanæ, quæ fecerunt orthodoxos hæreticorum sibi nomina impingere, dum voce depromi palpatur, quod expressius corde clamatur. Qui enim volunt duas ore fateri naturas, quas fidei expositione defendunt, Eutychanistæ reputantur, cum non sint. Item, qui duas unius Christi naturas publice profitentur, Nestoriani putantur esse, cum non sint. Et videas eos luctuosis quibusdam, et omni lamentatione dignis insultationibus hæreticorum nomine se invicem accusare. Tu, inquit, Eutychanus es, et tu Nestorianus es: Apostolicæ sententiæ in totum oblitus, dicentis: *Videte, ne cum invicem accusatis, ab invicem consumamini.*

Rogo vos, cum sensu incolumes sitis, cur vocibus insanitis? cur perverso vocis timore erratis, qui recta fidei stabilitate mentis professione consistitis? Cur metuis duas dicere naturas, cum Apostolus non formidaverit duas dicere *formas* ? unam, qua Deus est, alteram, qua idem Deus homo est. [Phil. ii. 6, 7.]

Cur formidas duas dicere naturas, quod Athanasius, omnium Ecclesiasticorum virorum iudicio probatissimus dixit. In qua fidei professione cuncti Græcæ linguæ tractatores, quod superiore libello commemoravi, et omnes Latini sermonis Apostolici viri, id est, Hilarius, Eusebius, Ambrosius, Augustinus et Hieronymus, cœlestibus imbuti doctrinis, simul pariterque consentiunt. Et tu quare times dicere *Deum passum*, cum hoc ubique Apostolica præconia contestentur? Perpendite et libelli hujus expositionem, et nolite metuere confiteri, quod non durum est corde sentire. Quia nihil corde prodest credere ad justitiam, nisi et ore confessio fiat ad salutem: unde Propheta ait: *Justitiam tuam non abscondi in corde meo, veritatem tuam et salutare tuum dixi*. Fatemini igitur ore, quod corde tenetis, ut divina humanitas, et humana divinitas propitiatur vobis.—*D. Vigili Martiris et Episcopi adv. Eutyech. Lib. II. fn.*

Both the sense and the spirit of this passage it were most important for those to observe who have to deal with these ancient Churches in the East. God grant that the intercourse into which we have been now led, may turn neither to our great disgrace, nor to their confirmation in paralyzing errors!

NOTE H. Page 33.

“Nam sicut Nestorius non est toleratus, affirmans beatam Mariam hominis tantummodo fuisse genitricem, qui postmodum sit a Verbo Deitatis susceptus; duabus scilicet personis distinctis atque divisis, ut non esset Filius hominis, qui Filius Dei, neque unus Christus in utraque natura, sed alter sempiternus ex patre, alter temporalis ex matre; cum Evangelica auctoritas ita Verbum carnem prædicet factum, ut non duos Christos, nec duos filios, sed in uno Domino JESU CHRISTO et Dei et hominis nobis insinuet veritatem; ut utriusque substantiæ, id est salvantis atque salvatæ, nec proprietas possit conjungi, nec persona geminari. Sicut ergo Nestorius in suo dogmate execrabilis, sic et Eutyches, damnatum olim sectatus errorem, alia profanitate blasphemans a Catholica soliditatis compage resectus est; quia indoctis quibusdam nimiumque simplicibus persuadere tentavit, quod Verbum Dei

ita caro sit factum ut veram carnem de matre non sumserit, nec nostri illum generis corpus habuisse, sed divinitatis ejus et carnis unam esse naturam; ut unum Dominum nostrum JESUM CHRISTUM et falsum hominem et Deum diceret esse passibilem. Quod nec pietas fidei, nec ratio recipit sacramenti; ut aut in sua natura passibilis fuerit Deitas, aut in susceptione humana mentita sit Veritas." *S. Leonis Magni Epist. LXXVII. ad Episcopos Galliarum.* (Opera, tom. I. p. 290, ed. Lugd. 1700.)